

Số: 218 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Triển khai hoạt động tham gia các sự kiện do VCCI tổ chức trong khuôn khổ Tuần lễ Cấp cao APEC 2017 tại Đà Nẵng (tháng 11 năm 2017)

Căn cứ các văn bản của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI): số 1407/PTM-QHQT ngày 14/6/2017 về việc mời lãnh đạo và chuẩn bị tài liệu giới thiệu tiềm năng đầu tư, thương mại và du lịch của địa phương, chuẩn bị cho Tuần lễ cấp cao APEC 2017 tại Việt Nam; số 2309/PTM-QHQT ngày 18/9/2017 về việc mời đồng chí Chủ tịch UBND Tỉnh/ Thành phố tham dự Hội nghị APEC/CEO Summit 2017; Thực hiện Chương trình công tác năm 2017 của Thành phố, UBND Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai hoạt động tham gia các sự kiện do VCCI tổ chức trong khuôn khổ Tuần lễ Cấp cao APEC tại Đà Nẵng (tháng 11 năm 2017) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tham gia Hội nghị Thượng đỉnh kinh doanh Việt Nam (Vietnam Business Summit) là cơ hội giới thiệu tiềm năng đầu tư, thương mại và du lịch của thành phố Hà Nội tới các đại biểu quốc tế.

- Thúc đẩy hợp tác toàn diện trong các lĩnh vực đầu tư, thương mại, du lịch thông qua việc giới thiệu các cơ hội đầu tư, kinh doanh phù hợp với năng lực, kinh nghiệm, mong muốn của các doanh nghiệp, nhà đầu tư của 21 nền kinh tế APEC.

- Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng” là hoạt động bên lề Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017 (APEC CEO Summit 2017) thu hút đầu tư của các nền kinh tế APEC vào tất cả các tỉnh, thành của Việt Nam.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động tham gia Hội nghị và hoạt động bên lề phải cụ thể, rõ ràng, thể hiện được vị thế của Thủ đô.

- Thu hút, tạo sự kết nối với nhiều doanh nghiệp, các nhà đầu tư của 21 nền kinh tế APEC.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Chủ đề hoạt động:

- Tổ chức đoàn đại biểu Thành phố tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017 và Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017 (APEC CEO Summit).

- Tổ chức gian hàng tại Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng” trong khuôn khổ APEC CEO SUMMIT 2017.

2. Thời gian:

a) Thời gian hoạt động của các đoàn: từ ngày 01/11/2017 đến ngày 11/11/2017.

b) Thời gian tổ chức đoàn:

- Đoàn Lãnh đạo, cán bộ Thành phố và lãnh đạo một số doanh nghiệp tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017: tổ chức ngày 07/11/2017 (thời gian tổ chức đoàn từ ngày 06/11/2017 đến 08/11/2017).

- Đoàn Lãnh đạo, cán bộ Thành phố tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017 (APEC CEO Summit): tổ chức từ ngày 08/11/2017 đến ngày 10/11/2017.

- Đoàn tổ chức gian hàng tại Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng” trong khuôn khổ APEC CEO SUMMIT 2017: từ ngày 01/11/2017 đến 11/11/2017 (bao gồm thời gian dàn dựng và tháo dỡ gian hàng).

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Ariyana, thành phố Đà Nẵng.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Nội dung tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam:

- Tổ chức đoàn tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017.

- Chuẩn bị tài liệu giới thiệu tiềm năng đầu tư, thương mại và du lịch của Hà Nội.

- Thời gian tham dự hội nghị: ngày 07/11/2017.

2. Nội dung tham gia Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017:

- Tổ chức Đoàn tham gia Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017.

- Thời gian tham dự Hội nghị: từ ngày 08/11/2017 đến ngày 10/11/2017.

3. Tổ chức gian hàng tại Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng” trong khuôn khổ APEC CEO SUMMIT 2017:

- Thời gian diễn ra Triển lãm: từ ngày 07/11/2017 đến hết ngày 10/11/2017.

- Nội dung: trưng bày, quảng bá hình ảnh về đầu tư, thương mại, du lịch thành phố Hà Nội thông qua ấn phẩm, catalogue ...

- Quy mô: 01 gian tiêu chuẩn 09m² được trang trí, dàn dựng thể hiện hình ảnh thành phố Hà Nội-Việt Nam.

- Sản phẩm trưng bày: tài liệu, ấn phẩm, sách, tờ rơi, trình chiếu phim để giới thiệu về môi trường đầu tư, thương mại, du lịch của thành phố Hà Nội.

IV. Thành phần đoàn dự kiến:

a) Đoàn tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017:

- **Đoàn Thành phố:** Lãnh đạo UBND Thành phố, lãnh đạo các sở, ngành: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND Thành phố; lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà Nội.

- **Đoàn doanh nghiệp:** Đại diện lãnh đạo các Tổng Công ty: Thương mại Hà Nội, Đầu tư và Phát triển Nhà Hà Nội, Đầu tư Phát triển Hạ tầng đô thị Hà Nội, Du lịch Hà Nội.

b) Đoàn tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017:

Thành phần gồm Lãnh đạo UBND Thành phố, lãnh đạo Sở Ngoại vụ.

c) Đoàn tham gia Tổ chức gian hàng tại Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng”

- Lãnh đạo và 04 cán bộ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà Nội.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm các cơ quan, đơn vị:

- Cơ quan chủ trì: UBND thành phố Hà Nội.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà Nội (*Trung tâm Xúc tiến*).

- Các Sở, ngành: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Du lịch, Quy hoạch và Kiến trúc; Văn phòng UBND Thành phố có trách nhiệm phối hợp thực hiện đối với các nội dung liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Phân công trách nhiệm cụ thể:

a) Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch:

- Chủ trì thực hiện các nhiệm vụ:

(1). Tổng hợp danh sách và phục vụ tổ chức Đoàn đại biểu Thành phố tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017 và Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017.

(2). Tổ chức thực hiện công tác xây dựng, thiết kế và in ấn theo yêu cầu quy cách kỹ thuật của Ban Tổ chức.

(3). Lựa chọn một số ấn phẩm (ngoài ấn phẩm chung theo yêu cầu của VCCI) của Thành phố hiện có trong các lĩnh vực đầu tư, thương mại, du lịch để quảng bá.

(4). Tổ chức thiết kế, dàn dựng, trang trí trưng bày gian hàng tại Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng”.

(5). Xây dựng dự toán kinh phí và thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

- Phối hợp Sở Ngoại vụ xây dựng chương trình Đoàn đại biểu Thành phố tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017 và Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp APEC 2017.

b) Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Du lịch, Quy hoạch và Kiến trúc, Tài chính: Phối hợp Trung tâm Xúc tiến xây dựng tài liệu và thông tin gian hàng tại Triển lãm; thực hiện các công tác khác theo yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

c) Văn phòng UBND Thành phố: Phối hợp Trung tâm Xúc tiến, các sở, ngành hoàn thiện, báo cáo UBND Thành phố về đề xuất các hoạt động tham dự; các nội dung liên quan đến tổ chức sự kiện và các nội dung, chương trình làm việc khác của Đoàn đại biểu.

d) Các Tổng công ty: Thương mại Hà Nội, Đầu tư Phát triển Nhà Hà Nội, Đầu tư Phát triển Hạ tầng đô thị Hà Nội, Du lịch Hà Nội cử đại diện Lãnh đạo tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017.

e) Các cơ quan thông tin, truyền thông: Đài Phát thanh - Truyền hình Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế Đô thị chủ động thực hiện đưa tin, tuyên truyền các hoạt động của Thành phố tham gia trong khuôn khổ Tuần lễ Cấp cao APEC 2017 tại Đà Nẵng.

V. Kinh phí tổ chức các hoạt động

1. **Nguồn kinh phí:** Chương trình xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch thành phố Hà Nội năm 2017 và kinh phí từ nguồn xã hội hóa.

2. **Nội dung chi và mức chi hỗ trợ:** Ngân sách Thành phố đảm bảo 100% các chi phí:

- Hoạt động của đoàn cán bộ Thành phố và Trung tâm Xúc tiến tham dự Hội nghị Thượng đỉnh Kinh doanh Việt Nam 2017 và Hội nghị Thượng đỉnh Doanh nghiệp Việt Nam: phí tham dự, chi phí vé máy bay khứ hồi Hà Nội-Đà Nẵng-Hà Nội, phụ cấp lưu trú, thuê phòng nghỉ, phương tiện đưa đón sân bay hai chiều, phương tiện đi lại làm việc hàng ngày, hành lý ký gửi, tài liệu và các chi phí khác.

- Tổ chức gian hàng tại Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng”, bao gồm:

(1). Chi phí thuê gian hàng, thiết kế, dàn dựng, trang trí trưng bày gian hàng.

(2). Chi phí thiết kế, in ấn ấn phẩm phục vụ Triển lãm và Hội nghị.

(3). Chi phí cho cán bộ phục vụ tổ chức Chương trình Đoàn công tác Thành phố và phục vụ Triển lãm “Việt Nam - Đối tác kinh doanh tin cậy và giàu tiềm năng”: chi phí vé máy bay khứ hồi Hà Nội - Đà Nẵng - Hà Nội, phụ cấp lưu trú, thuê phòng nghỉ, phương tiện đưa đón sân bay hai chiều, phương tiện đi lại làm việc hàng ngày, và các chi phí khác.

- Các chi phí liên quan đến tham dự Hội nghị của doanh nghiệp do các doanh nghiệp tự chi trả.

UBND Thành phố yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ và chất lượng. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND Thành phố để xem xét, giải quyết (qua Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà Nội tổng hợp chung).

Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Thành ủy;
- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- PCT TT UBND TP Nguyễn Văn Sửu;
- PCT UBND TP Ngô Văn Quý;
- PCT UBND TP Nguyễn Doãn Toàn;
- Các Sở ngành, đơn vị liên quan;
- VPUB: CVP, PCVP: N.N.Kỳ, T.V.Dũng;
TKBT, KGVX, KT, QTTV, HCTC;
- Đài PTTH Hà Nội; Báo: HN mới, KTĐT, ANTĐ;
- Lưu: VT, KT Ngân. *Ab*

(39136-30)

(35)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Đức Chung